Mar. Varro omnibus signis prætulit: unde Nemesis Rhannusia nuncupata Catullo Ouidio poeticq; Nemesis.
cæteris. De qua intelligi uoluit & Lucanus illo uersu: & tumidis infesta collit qua numina Rhanus.

est autem. Nemesi s ultrix faciorum impiorū bonorūq; pmiatrix arbitra regē regina causarū: quā theo
logi ueteres fingentes iusticiæ filiam ex abdita quadam æternitate tradunt omnia despectare terre
na: pinas ideo illi fabulosa uetustas aptauit: ut adesse uelocitate uolucris cunctis existimetur: eidē gu
bernaculum dedit & rotā subdidit: ut uniuersitatem regere per etementa discurrens omnia nō igno
retur. Macrobius nemesin contra superbiam coli esseq; solis potestatem arbitratur: cuius ista natura
est. ut fulgentia obscurat: & quæ sunt in obscuro illuminet: sic & nemesis nūc erectas mentium hu
manarū: ceruices opprimit & eneruat. nunc bonos ab imo suscitans ad bene uiuendum extollit. ean
dem uocat adraffiam de qua est prouerbium ἀλαστέα μὲν εἶσιν. de his qui primo fortunati: po

stremo infortunis p̄muntur. Martianus nemesin fortunam esse sentit: quam & sortem & tychem &
nortiam uocant. Plinius in. xi. prodidit post aurem dextram locum eē nemefios quæ dea inquit lati
nū nomen ne in capitolio quidem inuenit. Idem in. xxviii. alii grecam nemesin iuocates. cuius ob id
Romæ simulacrū i capitolio ē quāuis latinum nomē non sit. cū sit hæc dea: ut diximus ultrix i proba
rū. & superborū castigatrix merito ita ait apud Aufoniū: punio sic perfas uaniloquos nemesis. de hac ē
& illud Catullianū ne pœnas nemesis reposcat a te est uehemens dea ledere hanc caueto. est & altegē
apud græcos prouerbiū cuius mentio sit apud suidam: μεμείσιστο παραποδασ βαίρει. id est nemesis
iuxta pedes graditur: quo significatur fontes celeriter punire. a dea nemefi: quæ græcis uocabulis dici
tur. μεμείσιστο δίκη ὑβρίστο φθοροστο τυχῆ. græci uocant nemesin ἀλαζοῦρον τιμωρον. id est super
borum ultricem. RADII ethiopes: De ethiopibus nota sunt omnia: & affatim scripsi in primo com
mentario: qui nascenti soli subiecti sunt: Homerus bipartitos appellat: super quo longa est Strabonis
diferatio. Illud adde. Quod cum ethiopibus nigricia sit ingenita natiuaq; & consequenter inelui
bilis: factum est prouerbium αἰθιωπασ μηκωρ. id est æthiopem purgans de hominibus in cassum Prouer
laborantibus. Nam ut inquit propheta neq; æthiops mutare potest pellem suam: neq; pardus macu
bium. las extat eopia fabella super æthiopsis emptore: cuius colorem nullis lauacris nullis purgationis me
Ethiopē
medicamibus potuit immutare. ex quo admōemur uitia naturalia tolli pœnitus nō posse. ARIIq; lauas.
Plinius in. vi. arios post idiam populos celebrat de quibus & Strabo. in. xv. paropamisfidis ad occiden
tem arii adiacent: Arii parthi. hinc ariana dicta ariorum regio quam post indiam collocant. Arii.